
دیدار زلنسکی با مکرون و ترامپ

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین روز شنبه وارد کاخ الیزه شد و با 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا دیدار کرد تا شاید بتواند حمایت 

مجدد واشنگتن را از کی یف در جنگ با روسیه بدست آورد.
به گزارش »واشنگتن پست«، این اولین گفت وگوی حضوری ترامپ و 
زلنسکی از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات و تبلیغات او برای محدود کردن 

کمک های آمریکا به اوکراین است.
امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه در حاشیه بازگشایی کلیسای نوتردام، 
جایی که رهبران جهان برای بزرگداشت این نماد فرهنگی گرد هم آمده‌اند، 

میانجی‌ این دیدار بود.
حضور ترامپ نشان می‌دهد که او در حال تغییر سیاست خارجی آمریکا است 

درحالی که بیش از یک ماه تا آغاز به کار او وجود دارد.
یک مقام اوکراینی که نخواست نامش فاش شود، گفت: این نشست سازنده و 

مثبت بود و همه ما خواهان پایان دادن به این جنگ در اسرع وقت هستیم.
وی گفت: اتخاذ تصمیم‌های جسورانه و تضمین صلح واقعی و عادلانه مهم 
است و ما از ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به خاطر عزمش و مکرون رئیس‌جمهور 

فرانسه برای سازماندهی این دیدار سپاسگزاریم.
دیدار در کاخ الیزه فرصتی را برای مکرون رقم زد تا خود را به عنوان فرد اصلی 

تأثیرگذار بر ترامپ در اروپا نشان دهد.
این درحالیست که رهبران غربی نگران هستند که رئیس جمهور منتخب 

آمریکا تعهدهای کلیدی این کشور را کنار بگذارد.
تصاویر منتشر شده، ترامپ، مکرون و زلنسکی را نشان می دهند که از کاخ 
الیزه خارج می شوند. مکرون بین ترامپ و زلنسکی قرار دارد و دست‌هایش را 

دور ترامپ و زلنسکی قرار داده است.
اوکراین برای ادامه مقابله با روسیه هر ماه به میلیاردها دلار حمایت اقتصادی 
و نظامی نیاز دارد و دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در هفته‌های اخیر 

محدودیت‌ها را برداشته و کمک‌ها را افزایش داده است.
ترامپ گفته است که قصد دارد به سرعت جنگ را پایان دهد و از هزینه های 
بیش از حد آمریکا در این درگیری انتقاد کرده است. ترامپ هنوز توضیح 
نداده است که چگونه این کار را انجام خواهد داد، اما روابط اغلب صمیمانه او 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نگرانی‌های رهبران غربی از امتیازات 

احتمالی ترامپ به پوتین را افزایش داده است.
ترامپ و زلنسکی پس از انتخابات ۲۰۲۴ در تماسی تلفنی که ایلان ماسک 
میلیاردر آمریکایی نیز در آن حضور داشت, با یکدیگر صحبت کردند. زلنسکی 

و ترامپ همچنین در ماه سپتامبر در برج ترامپ در نیویورک دیدار کردند.
مکرون گفته است که » نباید بدون اوکراینی ها و همچنین بدون اروپایی ها, 
در مورد آنها تصمیم گیری شود« و حمایت از اوکراین باید تقویت شود تا در 

صورت انجام مذاکرات، این کشور در موضع قدرت باشد.
رئیس جمهور فرانسه از جمله اولین کسانی بود که پس از انتخابات با ترامپ 
تماس گرفت. به گفته مقامات آشنا, در این تماس تلفنی آنها درباره اوکراین 
بحث کردند و مکرون به ترامپ اعلام کرد که هرگونه مذاکره باید شامل 

امتیازات معنادار از سوی روسیه باشد.
یک مقام غربی که خواست نامش فاش نشود، گفت که چنین دیداری بین 

ترامپ و زلنسکی »در واقع بسیار مفید است.«

ویژه

استقرار ناو جنگی فیلیپین 
بیخ گوش چین 

درحالی که تایوان مدعی ۲ برابر شدن تحرکات نظامی 
چین در اطراف این جزیره است، فیلیپین هشدار داد که 
یک فروند کشتی جنگی را در دریای جنوبی چین مستقر 

می‌کند.
به گزارش آناتولی، یک مقام رسمی فیلیپین اعلام کرد 
که این کشور ممکن است یک فروند کشتی جنگی را در 

دریای مورد مناقشه جنوبی چین مستقر کند.
وی اجرای این طرح را در پی طرح اتهاماتی مبنی بر 
اینکه کشتی‌های نیروی دریایی چین در »آزار و اذیت« 

کشتی‌های فیلیپینی دست داشتند، مطرح کرده است.
جی تاریلا، سخنگوی گارد ساحلی فیلیپین )PCG( در 
فرماندهی دریای غربی فیلیپین، بیان کرد که فرستادن یک 
فروند کشتی دریایی به آب‌های سرزمینی این کشور یک 
»گزینه سیاسی« بالقوه است که توسط فردیناند مارکوس 

جونیور رئیس جمهوری در نظر گرفته شده است.
او ابراز داشت که تصمیم در نهایت بر عهده رئیس جمهوری 

این کشور و نیروهای مسلح فیلیپین است.
بر اساس گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، 
تنش‌ها بین پکن و مانیل در ماه‌های اخیر بر سر دریای 
جنوبی چین، منطقه‌ای به وسعت ۳.۵ میلیون کیلومتر 
مربع که سالانه ۱۱.۳ میلیارد دلار تجارت جهانی از طریق 

آن انجام می‌شود، تشدید شده است.
نگرانی تایوان در مورد افزایش تحرکات نظامی چین

وزارت دفاع تایوان دیروز یکشنبه ادعا کرد که چین تعداد 
کشتی‌های جنگی خود را که در ۲۴ ساعت گذشته در 
اطراف این جزیره فعالیت می‌کنند، حدود ۲ برابر کرده 

است.
چین از سفر ویلیام لای چینگ ته رئیس دولت تایوان به 
هاوایی و قلمرو ایالات متحده در گوام به عنوان بخشی 
از یک تور منطقه‌ای اقیانوس آرام انتقاد کرده و به دنبال 
برگزاری رزمایش در پاسخ به آن است. لای جمعه شب از 

سفر یک هفته‌ای خود بازگشت.
پکن امسال ۲ دور رزمایش نظامی در اطراف تایوان برگزار 

کرده است.
وزارت دفاع تایوان در گزارش صبحگاهی روزانه خود درباره 
فعالیت‌های نظامی چین، اعلام کرد که ۱۴ کشتی جنگی 
چینی در نزدیکی این منطقه مشغول عملیات هستند 
درحالیکه تعداد کشتی‌های جنگی چین در روز گذشته 

هشت فروند بود.
این وزارتخانه گفت که چهار بالون چینی را در حال پرواز 
بر فراز تنگه تایوان شناسایی کرده که یکی از آنها از بالای 

جزیره عبور کرده است.

بروکسل از معترضان گرجستان حمایت کرد
فشار کشورهای اروپایی به تفلیس

وزیران امورخارجه آلمان، فرانسه و لهستان در بیانیه‌ای، 
با محکوم کردن خشونت پلیس و استفاده از زور علیه 
معترضان در گرجستان، خواستار احترام به حقوق اولیه و 

حق برگزاری تجمعات مسالمت‌آمیز شدند.
به گزارش یورونیوز، سه کشور آلمان، فرانسه و لهستان 
خشونت پلیس گرجستان علیه معترضان را محکوم 
کردند. آنها از دولت تفلیس خواستند »حقوق اولیه از 
جمله حق برگزاری آزاد تجمعات مسالمت آمیز و آزادی 
بیان، باید مطابق قانون اساسی گرجستان مورد حمایت و 

محافظت قرار گیرد«.
وزیران امور خارجه آلمان، فرانسه و لهستان در بیانیه‌ای، 
»استفاده نامتناسب از زور« علیه معترضان طرفدار 
پیوستن به اتحادیه اروپا را همزمان با دهمین شب 

ناآرامی ها در این کشور محکوم کردند.
آنالنا بائربوک، ژان نوئل بارو و رادوساو سیکورسکی 
وزیران امورخارجه سه کشور اروپایی یاد شده در بیانیه 
مشترک خود، خواستار آزادی فوری اعضای اپوزیسیون 

شدند.
گفته می‌شود تاکنون بیش از ۴۰۰ معترض از جمله 
رهبران مخالفان و دستکم ۵۰ روزنامه نگار بازداشت شده 

و بیش از ۱۰۰ نفر به دلیل جراحات بستری شده اند.
آلمان، فرانسه و لهستان همچنین از حزب حاکم »رویای 
گرجستان« خواستند تنش‌ها را کاهش دهد و گفت‌وگوی 
فراگیر را با تمام نیروهای سیاسی و نمایندگان جامعه 

مدنی آغاز کند.
در بیانیه بائربوک، بارو و سیکورسکی همچنین آمده است: 
»ما بر عزم خود برای حمایت از آرمان‌های دموکراتیک و 

اروپایی مردم گرجستان تاکید می‌کنیم«.
آمریکا نیز از جمله کشورهای دیگر غربی است که 
سرکوب ها را در گرجستان محکوم کرده است. آنتونی 
بلینکن وزیر امورخارجه ایالات متحده در سخنانی در 
کنفرانس وزیران »سازمان امنیت و همکاری اروپا« آنچه 
را که وی »سرکوب وحشیانه کسانی که خواستار ماندن 
کشورشان در مسیر روابط نزدیک‌تر با اروپا هستند« 
خواند، محکوم کرد. یورونیوز یادآور شده است که پس 
از برگزاری انتخابات پارلمانی بحث برانگیز گرجستان در 
تاریخ ۲۶ اکتبر )۵ آبان(، حزب حاکم رویای گرجستان، 
کنترل پارلمان را حفظ کرد؛ انتخاباتی که از دید بسیاری 
از ناظران، نوعی رفراندوم در برابر آرزوی گرجستان برای 

پیوستن به اتحادیه اروپا تلقی شد.
در این میان اپوزیسیون حاضر در گرجستان، حزب حاکم 
را به تقلب با همکاری روسیه متهم کرده و مدعی است 
که کرملین به دنبال در قدرت ماندن متحد خود از حزب 

رویای گرجستان است.
نخستین اعتراض‌ها علیه این انتخابات بعد از تصمیم 
حزب رویای گرجستان در پنجشنبه هفته گذشته مبنی 
بر توقف مذاکرات الحاق به اتحادیه اروپا دستکم تا سال 
۲۰۲۸، ابعاد جدیدی به خود گرفت و به سایر شهرهای 

این کشور گسترش یافت.
تصیمم دولت گرجستان برای تعلیق مذاکرات الحاق، 
ساعاتی پس از آن انجام شد که پارلمان اروپا قطعنامه 
غیرالزام آوری را در مخالفت با نتایج انتخابات پارلمانی 
گرجستان در ۲۶ اکتبر )پنجم آبان( صادر و مدعی »بی 

نظمی‌های قابل توجه« در این انتخابات شد.
این قطعنامه خواستار برگزاری انتخاباتی جدید در یک 
سال آینده، تحت نظارت بین المللی و تحریم مقامات 
گرجستان از جمله ایراکلی کوباخیدزه نخست‌وزیر است.

میلیتاری

استراتژیک
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گروه بین‌الملل - علی ودایع:  با سرعت 
معارضین  توسط  دمشق  باد،  و  برق 
سقوط  تا  شد  تصرف  سوری  مسلح 
به سرخط رسانه‌های جهان  بعث  رژیم 
از بهارعربی  تبدیل شود. حکومتی که 
جان سالم به‌در برده‌بود؛ ظرف 10 روز 

ساقط شد.
مخالفان مسلح پس از تصرف شهرهای 
شمالی و جنوبی سوریه، وارد دمشق شدند 
و درچشم برهم زدنی حکومت سوریه را 
ساقط کردند. حالا با سقوط »بشاراسد« 
رئیس‌جمهوری سوریه ، مردم با شادی و 

پایکوبی به خیابان آمده اند. 
رئیس‌جمهوری سوریه از بهار عربی در 
سال 2011 ، حداقل 13 سال وقت داشت 
زخم‌های جنگ داخلی را ترمیم کند اما نه 
تنها دست به اصلاحات نزد که رویه‌های 
اشتباه گذشته را ادامه داد. گفته می‌شود 
اسد گمان می‌کرد صرفا باید مطالبه 
حمایت بی‌چون و چرا از متحدین خارجی 
داشته باشد و در داخل امور را رها کرده 
بود. داستان زمانی پیچیده شد که در فضای 
پسابهارعربی ، ارتش سوریه به عنوان رکن 
بنیادین قدرت حزب بعث هم تاحدودی 
مورد بی‌مهری قرار گرفت.  شایعاتی هم 
وجود دارد که رئیس‌جمهوری سوریه پنهانی 
دست دوستی به سمت دولت‌های متخاصم 

دراز کرده‌بود. 
معارضین مسلح سوری با هدایت تحریرالشام 
پس از 10 روز به دمشق رسیدند. آنها در 
ابتدا حلب را تصرف کردند و سپس سراغ 
حماه رفتند. معارضین روز شنبه از جنوب 
سوریه حرکت خود را به سمت دمشق 
آغاز کردند و صبح یکشنبه پس از تسلط 
بر حمص، دمشق را تصرف کردند. نکته 
ویژه اینجاست که پیشروی‌های معارضین 
با مقاومت چندانی از سمت ارتش سوریه 

مواجه نشده‌است.
روایت مسکو از تحولات دمشق 

وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به 
تحولات اخیر سوریه در بیانیه‌ای که در 
پیام‌رسان »تلگرام« منتشر شد، اعلام کرد: 
در نتیجه مذاکرات میان بشار اسد و چند تن 
از مشارکت‌کنندگان در درگیری مسلحانه 
در خاک جمهوری عربی سوریه، او تصمیم 

گرفت از ریاست جمهوری کناره‌گیری و 
کشور را ترک و دستور انتقال مسالمت‌آمیز 

قدرت را صادر کند.
این وزارتخانه با تاکید بر اینکه روسیه در 
این مذاکرات دخالتی نداشته است، افزود که 
مسکو به شدت نگران تحولات ناگهانی در 

سوریه است.
وزارت امور خارجه روسیه افزود که »ما 
خواهان احترام به دیدگاه‌ همه گروه‌های 
قومی و مذهبی در جامعه سوریه هستیم و از 
تلاش‌ها برای ایجاد یک روند سیاسی فراگیر 
بر اساس قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت 

سازمان ملل متحد حمایت می‌کنیم«.
مسکو تاکید کرد که پایگاه‌های نظامی 
روسیه در سوریه در وضعیت آماده‌باش 
کامل قرار دارند و در حال حاضر هیچ تهدید 

امنیتی قابل‌ توجهی متوجه آن‌ها نیست.
حفظ ساختار دولت سوریه 

مخالفان مسلح سوری در اولین بیانیه کوتاه 
خود در شبکه تلویزیونی رسمی خواهان 
حفاظت از اموال و دارایی‌ها کشور سوریه 

شدند.
مخالفان مسلح سوری که خود را »اتاق 
عملیات آزادسازی دمشق« خواندند ؛ از 
عناصر مسلح سوری و مردم سوریه خواستند 
که از همه اموال و دارایی‌های کشور سوریه 
حفاظت کنند. از سوی دیگر ، »محمد 
الجلالی« نخست وزیر سوریه اظهار داشت:‌ 
»امیدوارم دوران جدیدی برای سوریه آغاز 
شود. دست خود را به سوی شهروندان 
سوری دراز می‌کنیم و از آنها می‌خواهم به 

اموال عمومی آسیب نرسانند.«
نخست وزیر سوریه گفت: »برای هر 
تصمیمی که ملت سوریه اتخاذ کند آماده 
ایم و آماده همکاری با هر رهبری که مردم 
سوریه انتخاب کنند، هستم. سوریه خانه من 
است و من در خانه خود می‌مانم و آماده 
حمایت از ادامه پیشبرد امور دولت موقت 
هستم.« محمد الجلالی گفت: معتقدیم 
که سوریه برای همه مردم سوریه است و 
می‌تواند روابط خوبی با همه کشورهای 

همسایه برقرار کند.
ذوق محتاطانه اسرائیل 

منابع خبری عصر دیروز گزارش کردند که 
جنگنده اسرائیلی زرادخانه موشکی ارتش 

سوریه در فرودگاه نظامی المزه و کفرسوسه 
را مورد تهاجم قرار دادند. رژیم صهیونیستی 
سقوط اسد را یک اتفاق ویژه قلمداد 
نخست‌وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  کرده‌است. 
اسرائیل رسما از این اتفاق ابراز خوشحالی 

کرده‌است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که کابینه این رژیم امروز تصمیم به 
اشغال منطقه جبل الشیخ سوریه و ایجاد 
منطقه حائل کرد.کمی پیشتر ارتش رژیم 
صهیونیستی از اشغال یک پایگاه نظامی 
در جبل الشیخ در پی خروج سربازان ارتش 

سوریه خبر داد.
در همین حال، رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که این رژیم برای انجام 
حملات پی در پی به سوریه طی روزهای 

آتی آماده می‌شود.
در همین حال، پایگاه خبری صهیونیستی 
والا امروز یکشنبه نوشت که رژیم 
صهیونیستی تماس مستقیم و با واسطه با 
گروه‌های متعدد در سوریه از جمله گروه 

مسلح »هیات تحریر الشام« دارد.
منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش 
دادند که تانک‌های ارتش رژیم اسرائیل 
ساعات اولیه صبح دیروز از حصار مرزی 
جولان اشغالی عبور کرده و زمینی وارد 

خاک سوریه شده اند.
این منابع افزودند که نیروهای ارتش 
رژیم اسرائیل به طور گسترده به همراه 
تانک‌های خود وارد منطقه »القنیطره« 
در جنوب سوریه شده‌اند. منابع خبری 
رژیم صهیونیستی اضافه کردند که ارتش 
این رژیم به انبارهای تسلیحاتی در منطقه 

جولان حمله کرده است.
برخی منابع دیگر از ورود نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی به منطقه »خان ارنبه« 
در جولان و تقویت نیروهای خود در منطقه 
حائل جولان اشغالی خبر دادند.همزمان 
ارتش رژیم صهیونیستی منطقه اشغالی 
جولان سوریه را منطقه بسته نظامی اعلام 
کرد. روزنامه واشنگتن پست معتقد است که  
درگیری جبهه مقاومت با رژیم صهیونیستی 
و دغدغه‌های مسکو درباره جنگ اوکراین 
منجر به نادیده گرفتن وضعیت سوریه 

شده‌است. 

چند سوال ترسناک 
در میانه‌های دومینوی بهار عربی)سال 
2011(  ، سوریه به بهشت تروریست‌ها 
تبدیل شده بود. وضعیت فاجعه‌بار سوریه با 
حضور ده‌ها گروه تروریستی تکفیری به یک 
تهدید راهبردی برای شرق و غرب تبدیل 
شده‌بود. با تصرف دمشق توسط تحریرالشام 
حالا بار دیگر این سوال مطرح می‌شود که 
سیطره این گروه سابقا تروریستی مرتبط با 
القاعده تا چه اندازه می‌تواند شرایط را در 
سوریه به نفع گروه‌های تندرو و رادیکال 

تغییر دهد؟
در میان هلهله خیابان‌های دمشق ، حلب 
، لاذقیه و چندین شهر دیگر سوریه یک 
نگرانی بنیادین پنهان است ؛ آیا تجربه لیبی 

در شام تکرار می‌شود؟ 
واشنگتن پست در پاسخ به این ابهام‌ها 
می‌نویسد که با توجه به سرمنشا تحریرالشام 
و پیوندهای تاریخی آن با داعش و القاعده، 
همه کشورها، از خاورمیانه گرفته تا آمریکا، 
در حال آماده سازی برای این احتمال 
هستند که حکومت دمشق ممکن است 
تحت سیطره یک جناح شبه‌نظامی قرار 
گیرد که واشنگتن آن را رسما تروریستی 

اعلام کرده است.
یکی از مقامات خاورمیانه که خواست نامش 
فاش نشود، با اشاره به همین تحولات گفت: 
»تحریر الشام ممکن است تغییر کرده باشد، 
اما ایدئولوژی اساسی آنها همان است که 

بود.«
برخی از دیپلمات‌ها می‌گویند که سخنان 
سران تحریر الشام تنها لفاظی است. نگرانی 
فزاینده این است که سایر گروه‌های مسلح 
همانند داعش از فروپاشی قدرت در سوریه 
برای به دست آوردن قلمرو جدید استفاده 
کنند. دولت اسامی عراق و شام همچنان 
در برخی روستاها و شهرهای بیابان‌های 
مرکزی و شرقی سوریه منتظر فرصت است. 
موضوعی که بی تردید می‌تواند پیامدهای 
امنیتی بسیاری برای کل خاورمیانه خواهد 

داشت.
پیوندهای پنهانی با تروریسم تکفیری

تحریرالشام با عنوان »جبهه النصره« شناخته 
می شد و پس از آن هرگونه ارتباط با داعش 
به عنوان سازمان مادر را رد کرد. در سال 
۲۰۱۶، ابومحمد الجولانی رهبر تحریر الشام 
جدایی خود را از القاعده و سایر گروه‌های 

افراطی نیز آشکارا اعلام کرد.
جولانی از آن زمان به دنبال ایجاد تصویری 
میانه روتر و شکیبا از خود است. وی به 
تازگی در مصاحبه با رسانه‌های غربی از 
جمله شبکه تلویزیونی »سی ان ان« و 
روزنامه »نیویورک تایمز« در مورد اقلیت‌های 
قومی و مذهبی سوریه صحبت کرد و گفت: 
»هیچکس حق ندارد گروه دیگری را از بین 
ببرد. این گروه‌ها صدها سال است که در این 
منطقه با هم زندگی می کنند و هیچکس 

حق حذف آنها را ندارد«.
وی حتی پیشنهاد انحلال سازمان خود و 
ایجاد دولتی جدید به نمایندگی از تمامی 

بخش‌های سوریه را ارائه کرده است.
از سوی دیگر، معز مصطفی مدیر اجرایی 
گروه ویژه اضطراری سوریه مستقر در 
واشنگتن در واکنش به تحولات کشورش 
و امکان تغییرات اساسی در گروه تحریر 
الشام گفت: »شهروندان حلب تا حد زیادی 
از جنگجویان این گروه استقبال کرده اند. 
یکی از رهبران برجسته جامعه ارتدوکس 
مسیحی این شهر نیز اعلام کرده است که 
محله‌های مسیحی بی هیچ مانعی، تزئینات 

کریسمس را انجام می دهند«.
وی که این اظهارات را در سخنرانی برای 
»موسسه واشنگتن« ارائه می کرد، با 
انتقاد از درخواست‌های دولت بایدن و 
سایر کشورهای غربی برای کاهش فوری 
درگیری‌ها، افزود: »تنش زدایی از چه 
چیزی؟ آزادسازی شهرها از دست رژیم 
اسد؟« با این وجود گروهی از تحلیلگران 
مستقر در آمریکا و خاورمیانه معتقدند که 
ادعاهای جولانی مبنی بر انجام اصلاحات 
هنوز آنها را متقاعد نکرده است. این گروه 
از ناظران با تشبیه تحریر الشام به طالبان 
در افغانستان که در سال ۲۰۲۱ کنترل این 
کشور را بدست گرفتند، نیز یادآور شده اند 
که سران طالبان در روزهای نخست وعده 
سبک حکومتی مسالمت آمیز و مبتنی بر 

سازش را داده بودند.
واشنگتن پست در پایان تاکید کرده است 
که ماهیت و نیت تحریرالشام همچنان 
روشن نیست و ممکن است تا هفته‌ها و 
ماه‌ها نامعلوم باشد و شاید زمانی عیان شود 
که دیگر حکومت جولانی و پیروانش عمیقا 

در سوریه ریشه دوانیده است.

»یون سوک یول« رئیس جمهوری کره 
جنوبی که به علت اعلام غیرمنتظره 
حکومت نظامی در این کشور، از سوی 
اکنون  بود،  احزاب و مردم تحت فشار 
از سوی دستگاه قضایی به خیانت و 
سوءاستفاده از قدرت متهم شده است.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، دادستانی کره 
جنوبی اعلام کرد که رئیس جمهوری این 
کشور با شماری از اتهامات از جمله خیانت و 

شکایات مواجه است.
»پارک سه هیون« )Park Se-hyun( که 
مسئولیت ستاد تحقیقات ویژه در مورد اعلام 
کوتاه مدت حکومت نظامی در این کشور 
را بر عهده دارد، افزود: شکایات متعددی 
در این زمینه ارائه شده و تحقیقات در این 

زمینه مطابق با روند قانونی در حال انجام 
است.

پارک در این باره گفت: دادستان‌ها سرگرم 
تحقیق در مورد اتهامات مطرح شده علیه 
یون، همچون خیانت و سوءاستفاده از قدرت 

هستند.
بازداشت وزیردفاع 

دادستان‌های کره جنوبی امروز یکشنبه 
اعلام کردند که وزیر دفاع سابق یون سوک 
یول، رئیس جمهوری کره جنوبی، به علت 
ایفای نقش در اعلام حکومت نظامی هفته 

گذشته، بازداشت شده است.
کیم یونگ هیون که چهارشنبه گذشته پس 
از ناکامی حکومت نظامی یون استعفا کرد، 
به عنوان یک شخصیت اصلی در این قضیه 

دیده می‌شود. طبق گفته یک مقام نظامی و 
پیش نویس استیضاح رئیس جمهوری کره 

جنوبی، وی پیشنهاد حکومت نظامی را به 
یون داده بود.

رژیم بعث سوریه توسط تحریرالشام ساقط شد

شام بدون اسد

وزیردفاع بازداشت شد

اتهام خیانت علیه رئیس‌جمهوری کره‌ جنوبی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271003075 مورخ 1403/08/12 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فتح اللهی 
فرزند هوشنگ بشماره شناسنامه 0670854344 صادره از بجنورد در ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت 73/26 مترمربع قسمتی از پلاک 1404 فرعی از 82 اصلی 
بخش 9 واقع در خواجه ربیع مهر مادر 34 پنج متری اول پلاک 84 خریداری از مالک 
رسمی آقای محسن موفقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف : 4143
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/19 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 2558...1403 
مورخ 1403/08/23 هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای علی 
اکبر نوری جو جاده فرزند قربان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
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مشهد از محل مالکیت فاطمه نوروز زاده شیرین تایید گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: 4227
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03
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بشیر پاشایی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003009 مورخ 1403/07/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهناز صفری 
فروشان فرزند محمدرضا شماره شناسنامه 208 صادره از کاشان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت4500 متر مربع 
دارای کاربری مزروعی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 151 مجزی شده از پلاک شماره 29 واقع در قریه شاه نشین شفت سنگ 
اصلی 60 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسن خوشدل )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5117

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/05      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/019
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

سرنوشت نامعلوم رئیس‌جمهوری سوریه 
لابه لای خبرهای مرتبط با سقوط رژیم بعث ، سرنوشت 
رئیس‌جمهوری روسیه مبهم است. دو افسر ارشد ارتش سوریه که 
با این تحولات آشنا هستند روز یکشنبه به رویترز گفتند بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه سوار هواپیما شد و به مقصد نامعلومی رفت. 

شبکه الجزیره نیز براساس داده های سایت رصد پروازها »فلایت 
رادار« گزارش داد که هواپیمایی که احتمالا حال بشار اسد بوده 
است، به سوی شمال غرب به پرواز درآمده و سپس در نزدیکی شهر 

حمص دور زده و پس از آن از رادار مخفی شده است.
در همین حال، پایگاه خبری بغداد الیوم عراق ادعا کرد: بنا به 
اطلاعاتی که ما از طرف روس‌ دریافت کردیم، هنگام بلند شدن 
هواپیمای بشار اسد رئیس‌ جمهوری سوریه از فرودگاه بین‌المللی 
دمشق، هواپیماهای اسرائیلی بر فراز آسمان دمشق و دیگر مناطق 

در حال پرواز بودند.
بنا به ادعای این پایگاه، آنچه تا این لحظه برای بغداد الیوم تایید 
شده، این است که رئیس جمهور سوریه به علت هدف قرار گرفتن 

هواپیمای وی توسط رژیم اسرائیل، جان سپرده است.
خبرگزاری رویترز نیز روز یکشنبه از قول برخی منابع آگاه سوری 
مدعی شد: به احتمال زیاد بشار اسد رئیس‌ جمهوری سوریه نیمه 
های شنبه شب هنگام ترک دمشق در جریان سقوط هواپیمای 

حامل او در آسمان سوریه، جان باخته است.
این درحالی است که دو تن از مقامات منطقه ای در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درباره سرنوشت بشار اسد اظهار بی اطلاعی کرده 
اما گفته اند که وی به احتمال زیاد از سوریه خارج شده باشد. 
»هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه امروز درباره سرنوشت بشار اسد 

به خبرنگاران گفت: به احتمال زیاد بشار اسد خارج از سوریه باشد 
اما از مکان دقیق آن مطمئن نیستم.

مشاور رئیس امارات متحده عربی در امور بین الملل نیز از مکان 
حضور »بشار اسد« اظهار بی اطلاعی کرد و در پاسخ به این سوال 
که آیا بشار اسد در امارات حضور دارد؟ گفت: نمی دانم وی در 

امارات است یا خیر.
در همین حال، پایگاه خبری آکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی 
نوشت: ما بشار اسد را شنبه شب در حال خروج از دمشق ردیابی 

کردیم و فکر می کنیم که او قصد سفر به مسکو را داشت.
از سوی دیگر ؛ تارنمای روزنامه هندوستان تایمز نیز امروز در 
گزارشی با اشاره به شرایط اسرارآمیز ناپدید شدن بشار اسد ، به 
گمانه‌زنی‌های غیررسمی و تایید نشده در این خصوص پرداخت و 
نوشت : برخی از نظریه ها حاکی از آن است که هواپیمای حامل 
بشاراسد در حالی که او قصد خروج از کشور را داشته است، سقوط 

کرده است.
این گمانه زنی در رسانه های اجتماعی پس از آن شدت گرفت 
که ردیاب های پرواز منبع باز فاش کردند که آخرین هواپیمایی 
که دمشق را ترک کرد یک هواپیمای ایلوشین-۷۶ با شماره پرواز 
سوریه ایر ۹۲۱۸ بود که گمان می رود حامل بشار اسد بوده است.

این پرواز کمی قبل از اینکه مخالفان اسد کنترل فرودگاه پایتخت 
را به دست گیرند، انجام شد و بر اساس اطلاعات پرواز، هواپیما ابتدا 
قبل از انحراف به سمت شمال به سمت شرق پرواز کرد. با این حال، 
سیگنال آن اندکی بعد، درست زمانی که بر فراز حمص می‌چرخید، 

از رادار ناپدید شد.


